
Zápis z 8. setkání žákovského parlamentu 

dne 6. května 2024 

 Program:  1. Zhodnocení proběhlých akcí v měsíci dubnu. 

                   2. Plán akcí na měsíc květen. 

      3. Příprava akce Strupčická škola má talent. 

                   4. Připomínky a návrhy členů parlamentu. 

Ad 1. Ředitelka školy společně se členy parlamentu zhodnotila dubnové akce školy, zejména Jarní výstavu, Planetu Zemi, 

divado Ropáci, Digitárium Žatec, projekt Zasaď změnu, virtuální exkuruze do elektráren. Některé třídy z prvního stupně 

se nebyli podívat na jarní výstavu, ředitelka projedná s vyučujícími prvního stupně. 

Ad 2.  Ředitelka školy seznámila členy parlamentu s plánem akcí na měsíc květen, probíhá projekt Finanční gramotnost 

v obou devátých třídách. V pátek 10. května proběhne celoškolní projekt Den Země, jednotlivé třídy budou postupně 

odcházet na trasu, kterou připraví pan učitel Boháč s osmou třídou. V pondělí 13. 5 se uskuteční soutěž Hlas strupčické 

školy a zároveň soutěž v anglickém jazyce pro přihlášené žáky English star. 

Ad 3.  Přehlídka Strupčická škola má talent se uskuteční v pátek 17. května od 9:35 hodin, členové parlamentu budou 

připravovat soutěž již od rána, soutěžící si zkusí vystoupení a po velké přestávce přijdou všichni žáci a proběhne 

přehlídky. Členové parlamentu se dohodli, že se nebude měřit délka potlesku. 

Ad 4. Členové parlamentu se dotazovali, proč děti z 1. stupně musí jíst polévku a děti ze 2. stupně nemusí. Ředitelka 

vysvětlila, že polévka je součást oběda a správně by měli všichni žáci jíst polévku, Nelze ale nikoho nutit. Mladší žáci by ji 

měli alespoň ochutnat. Členové parlamentu projevili zájem o více akcí, ředitelka nabídla zařadit různé „bláznivé“ dny, 

tak, jak to již některé třídy dělají. Členové parlamentu se dohodnou při přípravě akce Strupčická škola má talent na 

celoškolních bláznivých dnech. 

Přítomni:    Štěpánka Netolická 

Laura Kobliková 

                    Kateřina Hevierová 

                     Eliška Vorlíčková 

                    Michal Juračka 

                    Adam Křelina 

                   Max Bartošík 

                    Lucie Komedová 

                     Barbora Šurková 

Štěpánka Dubová 

                    Magdaléna Vojtěchová 

                    Nikolas Karadzas 

     

Omluveni:  Eliška Fehnlová 

                     Charlotte Brisudová 

 

       

Zapsala:  Mgr. Jana Mišková      Ve Strupčicích 6. 5. 2024       

                                     

               

                 


